Valor  máximo estimado del contrato, sin IVA, incluyendo posibles prórrogas y modificaciones a los efectos 
de determinar el procedimiento de adjudicación € sin IVA. 

483.035,73 

El presupuesto base de la licitación es el importe de la primera anualidad del contrato sin incluir 
modificaciones, es decir 201.264,89 (doscientos una mil doscientos sesenta y cuatro euros con ochenta 
y nueve céntimos de euro) € sin IVA. 

Por tanto, el valor máximo estimado del contrato es de 483.035,73 € (cuatrocientos ochenta y tres mil treinta 
y cinco euros con setenta y tres céntimos de euros) € sin IVA, incluyendo la posible prórroga al máximo de 
su duración y el máximo incremento en las modificaciones del contrato.  

Por anualidades presupuestarias y considerando el inicio de la nueva contratación el 1/01/26 sería: